
 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069 

Cod. fiscale 84002210130 

                        e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 

 

Menaggio, lì data e prot come da segnatura 

Agli atti 

All’albo IC Menaggio 

Ad Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di un esperto in arti musicali e 

canore a valere sul progetto della scuola primaria di Grandola e Uniti “Io canto e tu?” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PTOF triennio corrente;  

VISTI i Progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa proposti dai docenti dell’Istituto Comprensivo di 

Menaggio per l’anno scolastico corrente, approvati dagli OO.CC.;  

VISTO il Programma Annuale 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; VISTO l’art. 40, c. 1, L. 

n. 449/1997, che consente alle II.SS. la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni 

didattiche e ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”, e s.m.i.; VISTI gli artt. 43 c. 3, 44 commi 1 e 4, e 45, del D.I. 129 del 28 

agosto 2018;  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, così come aggiornato dal D. Lgs. n. 56/2017;  

VISTA la necessità di reperire un esperto insegnante di musica /canto per la realizzazione del progetto 

intitolato “Io canto..e tu?”  

VISTO l’avviso pubblico diffuso dall’IC Menaggio, numero prot 905 del 11/02/2025; 

CONSIDERATO che entro la scadenza dell’avviso è pervenuta un’unica istanza assunta a prot 1025/2025 

dall’istituzione scolastica legalmente rappresentata dalla sottoscritta  

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/
IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0001354/2025 del 04/03/2025



CONSIDERATO che la candidatura della dott.ssa Ortelli Gaia risulta essere perfettamente in linea con le 

esigenze dell’Ic Menaggio; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria del 18.02.2025 assunto a numero prot. 

1067/2025 dall’ Istituzione scolastica legalmente rappresentata dalla sottoscritta; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

NOME E COGNOME NUMERO PROT CANDIDATURA PUNTEGGIO 

Gaia Ortelli  Prot. n°1025 del 17.02.2025                        17 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

La Dirigente scolastica  

   Dott.ssa Valeria Cornelio 


		2025-03-04T10:35:19+0100
	CRNVLR63A62C933R




